
Администрация города Дубны Московской области  
Управление народного образования 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1  

с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области» 

                                                   (ШКОЛА №1) 

ПРИКАЗ 

24.11.2023                                                                                                                                  №87 

 

 

О мероприятиях в связи с изменением мест обучения классов школы 

 

     В связи с проведением капитального ремонта здания школы,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Определить местом обучения: 

 с 04.12.2023 для 

 1а и 1б классов - корпус «Рябинка» гимназии №3 по адресу ул. Свободы д.3; 

2а класса - корпус «Дюймовочка» школы №5 по адресу ул. Карла Маркса д.15; 

2б класса - корпус «Ёлочка» школы №1 по адресу ул. Макаренко д.25а; 

3а и 3б классов - корпус «Ручеёк» школы №5 по адресу ул. Карла Маркса д.17; 

4б класса - гимназия №3 по адресу ул. Центральная д.23; 

 

с 11.12.2023 для 

4а,5а,5б классов - гимназия №3 по адресу ул. Центральная д.23; 

6а, 6б, 7а, 7б классов - школа №5 по адресу ул. Карла Маркса д.9а; 

8а,8б,9а,9б,10,11 классов - школа № 10 по адресу ул. Ленина д. З9; 

 

группы продленного дня 1 – 4 классов - корпус «Ручеёк» школы №5 по адресу ул. Карла 

Маркса д.17; 

 

группы подготовки к школе - школа №5 по адресу ул. Карла Маркса д.9а. 

 

2. Назначить администраторами в зданиях, где обучаются ученики школы с 

полномочиями оперативного решения вопросов совместно с администрациями 

принимающих образовательных учреждений, и обязанностями контроля за ходом учебно- 

воспитательного процесса и встречи учащихся в период прихода в школу с 11.12.2023:  

школа № 10 по адресу ул. Ленина д. З9 - заместителей директора Хромову И.Н., Волошину 

Э.Е.; 

школа №5 по адресу ул. Карла Маркса д.9а - заместителя директора Башкатову А. А., 

социального педагога Летову А.О.; 

гимназия №3 по адресу ул. Центральная д.23 - заместителей директора Шибаеву И.Б., 

Биканову Н.В. 

 

3. Заместителям директора Хромовой И.Н., Шибаевой И.Б., Башкатовой А. А., 

Бикановой Н.В., Волошиной Э.Е. внести изменения в годовые и текущие планы работы в 

связи с изменением места обучения учеников и работников школы до 04.12.2023.   

 

 



4. Классным руководителям: 

а) до 01.12.2023 оповестить посредством портала «Моя школа», родительских чатов, и 

письменно под роспись, родителей законных представителей об изменении адреса обучения 

учеников вверенных классов и необходимости определения с ребенком нового безопасного 

маршрута от дома к новому месту обучения; 

б) определить безопасный маршрут движения от дома к школе для учащихся вверенных 

классов и провести обучающие экскурсии по данному маршруту с целью отработки 

учащимися выполнения правил дорожного движения на маршруте и знакомства с 

остановками общественного транспорта приближенных к новым местам обучения; 

в) провести внеплановый инструктаж для учащихся вверенных классов по технике 

безопасности в первый день обучения на новом месте. 

 

 4. Заместителю директора по АХР Шибаевой И.Б.: 

а) организовать перевоз мебели и оборудования к новым местам обучения классов и 

складирования до 15.12.2023, соблюдая строгий учёт передвижения материальных 

ценностей в специальном журнале;  

б) передачу материальных ценностей проводить на основе актов передачи; 

в) произвести перераспределение убираемых и обслуживаемых площадей между 

обслуживающим персоналом и изменения в графики работы до 01.12.2023, обеспечив 

сотрудников необходимым инвентарём, моющими и чистящими средствами; 

в) произвести внеплановый инструктаж по технике безопасности для подчинённых в связи с 

изменением места работы до 04.12.2023.  

  

4. Заместителю директора безопасности Волошиной Э.Е.  произвести внеплановый 

инструктаж по технике безопасности для работников школы в связи с изменением места 

работы до 04.12.2023. 

 

 

 

Директор                                                                             А. И. Руденко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


